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Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Veel bewoners vragen zich af waarom de oude parkeerautomaten niet werden gebruikt om het nieuwe systeem in te plaatsen en er nieuwe parkeerautomaten werden aangekocht.

Antwoord 1:

Er waren meerdere redenen om de parkeerautomaten te vervangen. De belangrijkste reden was het vervangen van de pinterminals vanwege strengere veiligheidseisen. Daarnaast moest het contract voor de parkeerautomaten opnieuw worden aanbesteed om te voldoen aan de aanbestedingsregels.
Bij collegebesluit van 15 september 2015 zijn afspraken gemaakt over het digitaliseren van een gedeelte van de parkeerketen. Met aanschaf van de nieuwe parkeerautomaten kunnen we een volgende stap zetten bij het verder digitaliseren van de hele parkeerketen, omdat het bij de nieuwe parkeerautomaten mogelijk is om kenteken parkeren in te voeren.

Vraag 2:
Waarom niet aan de belasting van het milieu werd gedacht door weer nieuwe automaten te laten fabriceren en of deze vervangen automaten nu op de schroothoop zijn beland?

Antwoord 2:

Van de 400 parkeerautomaten worden 250 parkeerautomaten (van een nieuwer type) overgenomen door andere gemeenten. De overige 150 parkeerautomaten (ouder type) gaan terug naar de leverancier.

De leverancier heeft gevraagd om in het kader van de veiligheid en milieutechnische verplichtingen de oude gebruikte parkeerautomaten te mogen ontmantelen en verwerken.

Bovendien heeft de leverancier een actief afvalscheidingsbeleid voor automaten die niet meer worden ingezet. De automaten worden gedemonteerd en materiaal wordt gescheiden. Restafval wordt gecertificeerd vernietigd.
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Vraag 7:
Moeten deze kosten door parkeergeld worden opgebracht c.q. terugverdiend?

Antwoord 7:
Zie hiervoor het antwoord op vraag 6.

Vraag 8:

Daarnaast vragen de mensen zich af wat het heeft gekost om de groene bakken te chippen en voorlichting te geven, kortom het hele kostenplaatje.

Antwoord 8:

Deze vraag zal na de kerstperiode worden beantwoord door wethouder Aarts.

? Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Gert-Jan Ki ‘ﬁ
Wethoude
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